
Gemeinde Reimlingen 

Landkreis Donau-Ries 

 

 
 

 

Satzung der Gemeinde Reimlingen über die Begründung eines besonderen 

Vorkaufsrechts 

(Vorkaufssatzung) 
 

Vom 9. August 2022 

 

 

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 des Baugesetzbuchs – BauGB – erlässt die Gemeinde Reimlingen 

folgende Satzung: 

 

 

§ 1 Geltungsbereich 

 

Der Geltungsbereich dieser Satzung umfasst folgende Grundstücke: 

 

1. in der Gemarkung Reimlingen: 

Fl.-Nrn. 48, 130, 131, 167, 168, 180, 186, 188, 203, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 695/3, 1936, 1937, 

1938, 1970, 2205, 2213, 2213/1 

 

Teilfläche: Fl.-Nrn. 47, 52, 618, 667, 668, 669, 672, 680, 682, 684/2 

 

 

§ 2 Besonderes Vorkaufsrecht 

 

Im Geltungsbereich dieser Satzung steht der Gemeinde Reimlingen ein Vorkaufsrecht an Grundstücken 

nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB zu. 

 

§ 3 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 04.02.2022 außer 

Kraft. 

 

 

Reimlingen, den 9. August 2022 

 

 

 

Kohnle 

2. Bürgermeisterin 


